
Instrukce k instalaci čtverců 
Grand-Fitness

Obecné instrukce 

Doporučujeme, abyste si připravili plán instalace. Tímto způsobem zjistíte jaké přesné 
množství k pokládce potřebujete a zabráníte tak plýtvání materiálu. Odřezky tvoří většinou 
5-10% plochy celé podlahy, záleží však na rozměrech místonosti, kde se podlahová krytina 
pokládá. 

Pokládka

Čtverce potřebují minimálně 24 hodin, aby se aklimatizovaly na teplotu, která je v 
místnosti. S ohledem na roztažnost a stahování gumy musíte počítat se změnou rozměrů 
max. o +/- 1.5%. Tolerance v tloušťce čtverců je +/- 8%. 

Jelikož je na skladě pernamentně vlhké prostředí, mohou se objevit změny ve velikosti 
čtverců. Objevit se mohou i mírné změny barevnosti způsobené plísněmi. Čtverce musí být 
uskladněny v suchém prostředí a s dostatečnou cirkulací vzduchu. Nejpozději po dvou 
měsících odstraňte ochranou fólii. 

Lepení  

Doporučujeme lepit čtverce dvousložkovým lepidlem. Čtverce a plocha, na kterou se budou 
čtverce nanášet, musí být zcela suché. 

Udržování  

Uvolněné částečky by měly být pravidelně odstraňovány pomocí koštěte nebo 
vysavače. K čištění podlahy můžete použít i neagresivní čistič. Nemáčejte podlahu 
příliš, voda může zatéct do spár. 




